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 با توجه به تعطیلی مدارس و پخش برنامه های  ●
آموزشی مدارس از تلویزیون، دانش آموزان و 
والدین روستای مرزی آبگرم، گاویج و ... به شبکه 
های دیجیتال دسترسی ندارند و نمی توانند از این 

برنامه ها استفاده کنند.
 نانوایی های روستایی به دلیل دوری از شهر و  ●

مراکز نظارتی، کمتر مورد توجه قرار می گیرند 
در حالی که رعایت بهداشت در این نقاط نیز باید 
اولویت داشته باشد. بنابراین مسئولان نگاه نظارتی 

خود را به سمت این نانوایی ها بیشتر کنند.
آسفالت  ● روکش  بیرجند  شهرداری  که  حالا 

انتهای خیابان آیت ا... غفاری را در دستور کار 
قرار دارد، بد نیست نگاهی هم به وضعیت آسفالت 
کهنه و دارای دست انداز ابتدای این خیابان 

داشته باشد و فکری برای روکش آن بکند.
 مسئولان، وعده راه اندازی دکل دیجیتال  ●

وجود  با  اما  دادند  فجر  دهه  برای  را  گزیک 
درخواست های متعدد از صدا و سیمای استان، 
محروم  زیرساخت  این  از  منطقه  مردم  هنوز 
مسئولان  اطلاع  به  را  خواسته  این  هستند. 

برسانید.
 این روزها آموزش از راه دور دانش آموزان به  ●

دلیل تعطیلی مدارس انجام می شود و والدین 
مجبور به استفاده از فضای مجازی هستند که 
این موضوع مصرف اینترنت و هزینه ها را بالا برده 
است. مسئولان مخابرات برای این کار بسته های 
تشویقی اینترنتی محاسبه در نظر بگیرند یا هزینه 

خرید بسته ها را کاهش می دادند.
طرح  ● برای  بیرجند  شهر  شورای  رئیس  از   

وضعیت محله اکبریه در شورای شهر تشکر می 
کنم و تقاضا دارم پیگیری شود سال ها بی توجهی 
به این قسمت از شهر پایان یابد و ادارات و سازمان 
های دخیل نیز ضمن همکاری با دید بازتری برای 

پیشرفت منطقه  اقدام کنند.
 خبری در فضای مجازی آمده بود که صاحبان  ●

برخی مغازه ها در شهری و در اقدامی تحسین 
بر انگیز و به طور خودجوش تصمیم گرفتند که 
با توجه به شیوع ویروس کرونا و کسادی بازار، 
اجاره این ماه را از مستاجران دریافت نکنند. اگر 
صاحبان مغازه ها این کار را انجام دهند یا قسمتی 
از اجاره ملک خود را ببخشند کمک بزرگی به 
مستاجران کرده اند چون فروش در این روزها به 
شدت افت کرده و حتی هزینه اولیه خریدهایی 
که برای سال نو انجام شده است تامین نمی شود.
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لوله کشی در خیرآباد

روزنامه خراسان در شماره 2683 به تاریخ 22 مهر  1337در مطلبی در 
صفحه چهار آورده است: طبق تقاضای اهالی محله خیرآباد بیرجند که از 
حیث آب آشامیدنی در مضیقه بودند موضوع صدور اجازه که بخرج خودشان 
از منبع آب یکرشته لوله مستقیما بخیرآباد رود و در آنجا منشعب شود مورد 
تصویب شهردار و انجمن شهر قرار گرفت. از دیروز لوله کشی شروع شده است 

و اهالی خیرآباد از شهرداری سپاسگزارند.

رئیس اتحادیه 
میوه و تره بار 

بیرجند:برخی 
مسائل مانند وقوع 

سیل در استان 
های مولد، تولید و 

عرضه در آخر سال 
را با مشکل و کاهش 

مواجه کرد
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رویداد

در مراسم روز درختکاری اعلام شد:

اولویت های توسعه فضای سبز 
اجـرای کمربنـد سـبز در شـهرها، توسـعه فضـای سـبز 
شـهری و کاشـت درخـت در حاشـیه جـاده هـا، سـه 
اولویـت امسـال اسـتان اسـت. اسـتاندار در حاشـیه 
مراسـم روز درختـکاری ،گفـت: از ابتـدای سـال 98 
برنامـه هـای ویـژه ای بـه منظـور افزایـش سـرانه فضـای 
سـبز اسـتان در دسـتور کار قـرار گرفـت کـه ایـن سـه 
موضـوع در رأس برنامـه هاسـت. »معتمدیـان« با اشـاره 
بـه ایـن کـه احـداث و تکمیـل 29 پـارک و تفرجـگاه 
 در شـهرهای اسـتان آغـاز شـده اسـت، افـزود: ایـن 
پارک هـا سـال آینـده به بهـره بـرداری مـی رسـد و نقش 
مؤثـری در افزایش سـرانه فضای سـبز و ایجـاد تفرجگاه 
هـای خانوادگـی دارد. بـه گـزارش خبرنگار ما ،مراسـم 
روز درختـکاری بـا غـرس دو هـزار درخـت در پـارک 

جنگلـی بیرجنـد برگـزار شـد.

هشدار هواشناسی؛ کشاورزان مراقب باشند
اکبری- مطابق با الگوی نقشه های پیش یابی هواشناسی با نفوذ توده هوای ناپایدار، 
تا پایان هفته پیش بینی می شود. به گفته »لطفی« کارشناس هواشناسی استان، 
کاهش دما بین سه تا پنج درجه طی این مدت و سرمازدگی و وقوع یخبندان شبانه 
دور از انتظار نیست و احتمال بروز خسارت در بخش کشاورزی وجود دارد. به گزارش 
»خراسان جنوبی« هر چند آمار و ارقام از افزایش میانگین  بارندگی طی امسال خبر 
می دهد »خندان رو« مدیر کل هواشناسی نیز میانگین بارندگی های استان را از 
ابتدای سال زراعی 78 میلی متر اعلام کرد که در مقایسه با میانگین بلند مدت و 

مدت مشابه سال گذشته به ترتیب افزایش 15 و 28 درصدی دارد. 

ارسال محموله کمک به سیستان و بلوچستان

حسین قربانی – نهمین محموله کمک های امدادی هلال احمر استان برای سیل 
زدگان سیستان و بلوچستان ارسال شد. مدیر عامل جمعیت هلال احمر، گفت: 
از اولین روزهای وقوع سیل، کمک های نقدی و غیر نقدی بسیاری از استان برای 
آسیب دیدگان ارسال شده است و نهمین   محموله شامل 100 اجاق خوراک پزی، 
170 تخته پتو و 100 تخته زیرانداز بود. »شهریاری« ارزش این کالاها را 400 

میلیون ریال اعلام کرد که توسط یک خیر نهبندانی تهیه شد.

 آموزش ۱۶8۰ 
دانش آموز در طرح ایمنی عبور و مرور

هزار و 680 دانش آموز مدارس حاشیه راه های استان، آموزش های ارتقای ایمنی 
عبور و مرور را فراگرفتند. معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای، گفت: این طرح در مدارس 23 روستای شهرستان های درمیان، سرایان، 
قاینات، زیرکوه، خوسف و نهبندان اجرا شده است. »گرجی« کاهش حوادث 
 جاده ای به ویژه برای کودکان، ارتقای فرهنگ ترافیک و آشنایی با قوانین و مقررات 

عبور و مرور ایمن را از اهداف اجرای این طرح اعلام کرد.

آزمایشگاه تشخیص در استان فعال شد

کرونا ؛3 قربانی و  35 مبتلا 
اولین نمونه کرونا در استان،9 روز پیش مثبت 
اعلام شد اما روز گذشته این آمار به 35 مبتلا و سه 
قربانی رسید. به گزارش خبرنگار ما رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند آمار آخرین افراد مبتلا به 
این ویروس در استان را 35 نفر اعلام کرد. دکتر 
»دهقانی« از افزایش قربانیان کرونا در استان به سه 
نفر خبر و ادامه داد: از نمونه های مثبت اعلام شده 
19 مورد در بیرجند، هفت نمونه در قاین، چهار 
نمونه در زیرکوه، سه مورد در فردوس و در طبس 
و سرایان هر کدام یک مورد مثبت اعلام شد. وی 
آمار مبتلایان برای بازه های سنی 20 تا 29 سال 

را سه نفر، 30 تا 39 سال را 6 نفر، 40 تا 49 سال 
را هشت نفر، 50 تا 59 سال را 9 نفر، 60 تا 69 
سال را سه نفر، 70 تا 79 سال و بیش از 80 سال را 
نیز هر کدام سه نفر اعلام کرد.  به گزارش »خراسان 
جنوبی« آزمایشگاه تشخیص ویروس کرونا در 
بیمارستان ولی عصر )عج( بیرجند راه اندازی و 
برای حدود 40 تا 50 بیمار آزمایش تشخیصی 
انجام شد.  دکتر »علیرضا محمودی راد« رئیس 
بیمارستان ولی عصر)عج( گفت: با انجام این 
کار آزمایش های مربوط به بیماران کرونا طی 
24 تا 48ساعت، انجام و جواب اعلام می شود. 

پیاز 2رقمی شد!
قاسمی- افزایش قیمت سیر و لیمو ترش و شیرین طی 
هفته گذشته در حالی ادامه دار است که طی روزهای 
گذشته نرخ پیاز هم دو رقمی شد و تا 12 هزار تومان در هر 
کیلو گرم رسید. به گزارش خبرنگار ما، قیمت پیاز در این 
روزها در شرایطی به 12 هزار تومان رسید که سیر و لیمو 
ترش 35 تا 45 و لیمو شیرین  قیمت هایی از 12 تا 15 
هزار تومان را تجربه کرد و با این که تب خرید مردم کم شده 
است اما همچنان نرخ ها سیر نزولی ندارد. رئیس اتحادیه 
میوه و تره بار بیرجند، افزایش قیمت پیاز و ثبات آن را تایید 

کرد و گفت: برخی مسائل مانند وقوع سیل در استان 
های مولد، تولید و عرضه در آخر سال را با مشکل و کاهش 
مواجه کرد. »حیدری« با اشاره به ورود پیاز از بندرعباس در 
چند روز اخیر و با قمیت جدید، نبود خودرو برای حمل بار را 
در افزایش قیمت میوه و تره بار موثر خواند و افزود: پیاز از 6 
تا 10 هزار و 500  تومان عرضه می شود و با وجود این  همه 
محصول از سال قبل و ذخیره سردخانه است که این عرضه 
شده است اما به زودی با ورود پیاز نو از قیمت آن کاسته می 
شود. به گفته وی، افزایش قیمت موقت است و مختص 

بیرجند نیست البته در چند هفته اخیر، با شیوع کرونا و 
تبلیغات پزشکان درباره خواص میوه و سبزیجات برای 
مقابله و پیشگیری از این بیماری، برخی افراد سودجو با 
زیاد شدن تقاضا اقدام به افزایش قیمت برخی اقلام مانند 
سیر، پیاز و ... کردند. وی با تاسف از نبود نظارت، اقدام 
کشوری برای برخورد و نظارت از مبدا را توصیه و اضافه 
کرد: شاید درخواست برخی اقلام در بیرجند کم باشد 
اما در استان های دیگر این طور نیست و به دلیل بالا بودن 

تقاضا  قیمت همچنان بالاست.

سامان دهی زباله گردها منتظر مجوز دادستان

خسروی- تیم سامان دهی زباله گردها تا دو روز آینده و 
با صدور مجوز دادستانی فعال می  شود. معاون خدمات 
شهری شهرداری بیرجند به »خراسان جنوبی« گفت: در 
جلسه ای با حضور مقام های قضایی، نیروی انتظامی، 
محیط زیست، اتاق اصناف و ... صورت جلسه آن به 
دادستانی ارسال و قرار شد کارگاه های غیر مجاز جمع 
آوری زباله و انبارهای مرتبط با آن در شهر پلمب شود. 
»محمدزاده« با اشاره به فعالیت میدانی این تیم از دو روز 
آینده برای سامان دهی زباله گردها، خودروهای حمل 
زباله و کارگاه های غیر مجاز افزود: ابتدا مراکز عرضه زباله 
پلمب و سپس اخطار داده می شود طی 24 تا 48 ساعت 
موارد غیر مجاز و پس از فک پلمب از محدوده خدمات 
شهری جمع آوری شود. به گفته وی، این تیم ابتدا به زباله 
گردها هم تذکر می دهد و مشخصات آن ها را در فهرستی 
ثبت می کند تا در صورت مشاهده بعدی، وسایل آن ها 

توقیف و به سایت پسماند منتقل و بعد از دریافت 
تعهد، وسایل به آن ها برگردانده می شود. مدیر امور 
پسماند شهرداری هم از ممنوعیت فعالیت زباله 
گردها در بیرجند خبر داد و با اشاره به فعالیت بیش 
از 200 زباله گرد در شهر، گفت: به محض دریافت 
مجوز از دادستانی با این افراد برخورد می شود. 
»لطایفی« با اشاره به این که تعداد تیم های سامان 
دهی به اعلام آمادگی و همکاری دیگر دستگاه 
ها بستگی دارد، افزود: شهرداری برای ایجاد 6 تا 
هشت تیم متشکل از دستگاه های مختلف برای این 
کار آمادگی دارد و ساعت کاری تیم ها نیز همزمان با 
آغاز به کار زباله گردها شروع و در شیفت های متغیر 
خواهد بود. وی از فعالیت 75 مرکز جمع آوری زباله 
در محدوده خدمات شهری بیرجند خبر و ادامه داد: 

قرار شد این مراکز نیز پلمب شود.

استان در شب میلاد حضرت علی )ع( نورباران بود

کاراوان های شادی و تبریک در فضاهای مجازی
مهدیار - جشن های سالروز میلاد حضرت علی )ع( و تبریک به پدران، امسال 
در میان توصیه های بهداشتی به شکلی متفاوت برگزار شد. در چنین روزی 
که هر سال مردم با حضور در مساجد، تکایا، هیئت ها و حتی پذیرایی هایی در 
کوچه و خیابان، شب میلاد را جشن می گرفتند امسال با شیوع کرونا و توصیه 
های مکرر بهداشتی بر دوری از اجتماعات و پذیرایی ها رایج شد اما  این مسئله 

مانعی بر شادی و بساط تبریک های مردم نشد. 
البته چراغانی ها و تزیینات میادین و معابر به یمن این فرخنده روز به قوت 
خود باقی بود و خیلی ها با کاروان های شادی،  برپایی ایستگاه ها و استفاده از 
صوت مداحی، نورافشانی و ... فضایی شاد ایجاد کردند. در شب و روز میلاد آن 
حضرت و روز پدر، برخی ها که دورتر بودند به دلیل شرایط موجود به شهر و دیار 
خود سفر نکردند و با استفاده از فضای مجازی، تلفن و شبکه های آنلاین، این 
روز را به  پدران خود تبریک گفتند. البته بسیاری نیز اگر چه حضوری به دیدار 
پدران و بزرگ ترهای خود رفتند اما برای ادای احترام به آنان و حفظ ایمنی و 

سلامتشان، سعی کردند از دیده و دست بوسی، خودداری کنند. 
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